ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2021 № 150

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств

на ледовое покрытие водных объектов общего пользования,

расположенных на территории Шапкинского сельского поселения

Тосненского район Ленинградской области
     В соответствии с ч.4 ст. 6, ч.3 ст. 27 Водного кодекса РФ, п.15, п. 26, ч.1 ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 1 Закона Ленинградской области от 10.07.2014г. N 48-оз "Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области", Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. N 352 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области",  в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, осуществления мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выход граждан на лед, в том числе для подледного лова, и выезд на лед автотранспортных и тракторных средств с 15.11.2021 года в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов общего пользования, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения.
2. Разместить аншлаги с информацией о запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед у водных объектов общего пользования на территории Шапкинского сельского поселения.
3. Обеспечить информирование населения о проводимых мероприятиях и правилах поведения на водных объектах в средствах массовой информации, на официальном сайте поселения, информационных стендах в населенных пунктах Шапкинского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения, в собственности (владении, пользовании) которых находятся водные объекты, принять меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения и находящихся вблизи водоемов, провести мероприятия по разъяснению гражданам  правил поведения и мерах безопасности людей на водных объектах.
6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и разместить на сайте Шапкинского сельского поселения в сети «Интернет» (shapki-adm.ru).
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  М.С. Немешев
Несмеянов Г.С.
8(81361) 97-390